
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

 

 

 

  

Delibera di 

Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 38 2022 SD MU 

      

Delibera 

N.  38 

Procedura comparativa per la progressione dall’Area B all’Area C 

destinata al personale dipendente del Consiglio dell’Ordine Nazionale 
dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali: esame e determinazioni. 

Estratto dal verbale n. 2 della seduta del 02/02/2022 

 



 

 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
2

 

Il giorno 02.02.2022 dalle ore 14:30 

Si è riunito in seduta amministrativa, in modalità mista (telematica/presenza), presso la sede del 

CONAF in Via Po 22 Roma, luogo nel quale si trova il Segretario verbalizzante, il Consiglio Nazionale 

regolarmente convocato da protocollo n° 385 del 18/01/2022 in prima istanza e con convocazione 

protocollo n°600 del 25/01/2022 causa modifica della data di svolgimento della seduta, OdG prot. n° 

396 del 19/01/2021, poi integrato con OdG prot. n° 652 del 28/01/2022.  

n. Descrizione 

Deliberazion

e n. 
Relatore 

 Omissis   

13 Procedura comparativa per la progressione 

dall’Area B all’Area C destinata al personale 

dipendente del Consiglio dell’Ordine Nazionale 

dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali: 

esame e determinazioni. 

38 Unifromi 

 Omissis   

Svolgimento della seduta di Consiglio 

13 Procedura comparativa per la progressione dall’Area B all’Area C destinata al personale 

dipendente del Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali: 

esame e determinazioni. 

Presiede Sabrina Diamanti In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale per 

l’adunanza, mette in discussione l’argomento segnato in 

oggetto e la relativa votazione. 

  



 

 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
3

 

Verbalizza Mauro Uniformi nella qualità di Consigliere Segretario 

 

Consiglieri Carica  Presenti Assen

ti 

Favorevol

i 

Contrar

i 

Astenuti 

Dott. For. Sabrina Diamanti Presidente X  X   

Dott. Agr. Marcella Cipriani Vicepresidente X  X   

Dott. Agr. Mauro Uniformi Segretario X  X   

Dott. Agr. Silvio Balloni Consigliere X  X   

Dott. For. Marco Bonavia Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Buemi Consigliere X  X   

Dott. Agr. Gianluca Carraro Consigliere  X    

Dott. Agr. Pasquale Crispino Consigliere  X    

Dott. Agr. Luigi Degano Consigliere  X    

Dott. Agr. Corrado Fenu Consigliere X  X   

Dott. Agr. Renato Ferretti Consigliere X  X   

Dott. Agr. Carmela Pecora Consigliere X  X   

Dott. Agr. Stefano Villarini Consigliere X  X   

Agr. Iun. Valentina Marconi  Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  11 3 11   

Relaziona il Consigliere Segretario, 

VISTO l’art. 52 comma 1-bis del D.lgs. 165/2001 così come modificato dall’art. 3 del DL 80/2021, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021, n. 113; 



 

 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
4

 

Richiamati i seguenti atti: 

- delibera del Consiglio n. 107_2021 relativa all’approvazione del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale per il periodo 2021/2023; 

- la richiesta di comando da parte dell’INAIL di Viterbo e riferita alla Dott.ssa Eleonora Pietretti  

- considerato che si rende necessario coprire il posto di tecnico area C posizione economica 

C1 per il Centro studi del CONAF; 

- Vista la delibera n.483_2021 con cui il CONAF ha deliberato di indire una procedura 

comparativa interna all’Ente, per la progressione dall’area B all’area C, destinata al personale 

dipendente del Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali. 

- Vista la delibera n.9_2022 con cui veniva nominata la commissione per la progressione 

interna tra le aree, dall’area B all’area C; 

- Visto il verbale di commissione n.1 del 27/01/2022 che con voto collegiale dichiara la 

candidata Dott.ssa Alessandra Pacelli, idonea alla progressione fra aree per la copertura n. 1 

unità di personale nel profilo professionale di funzionario categoria C1 da assegnare all’area 

centro studi (area tecnica) del Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei 

Dottori Forestali con il punteggio finale di 95/100. 

- U110020001 stipendi U11002003 oneri previdenziali e assistenziali 11002004 

accantonamento al trattamento di fine rapporto 110020005 fondo incentivazione 

110020006 imposta sostitutiva TFR  

- Per una variazione in aumento di € 6.572,37. 

IL CONSIGLIO 

con riferimento a quanto esposto in premessa 

DELIBERA 

- di avviare la progressione dall’area B all’area C destinata al personale dipendente del Consiglio 

dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali in favore della Dott.ssa 

Alessandra Pacelli a partire dal 1° marzo 2022; 

- di dare mandato all’ufficio nella persona della dott.ssa Barbara Bruni di pubblicare la presente 

sul sito del CONAF e di espedire tutte le procedure necessarie all’attuazione di quanto qui 

deliberato; 

- di porre a bilancio la variazione in aumento di € 6.572,37 sui relativi capitoli di bilancio 

  



 

 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 
Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

P
a
g
in

a
5

 

Letto, firmato e sottoscritto.  

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

e di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Barbara Bruni 

per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento del Consigliere 

segretario  

Mauro Uniformi 

Il Consigliere Segretario Il Presidente  

Mauro Uniformi, Dottore Agronomo Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


